
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

«_Л М _» 0  ^  2024 № d € H -

г. Луганск

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики от 25.04.2023 № 193-ОД «Об утверждении Перечня 

вакантных должностей медицинских работников в медицинских 
организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых 

осуществляются единовременные компенсационные выплаты 
в 2024 году (программный реестр должностей)»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 приложения № 5 
к государственной программе Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» 
(с изменениями), пунктом 1 Порядка предоставления единовременных 
компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а 
также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско- 
акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей 
врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на 
работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, 
утвержденного Постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 14.06.2023 № 1/23 «О некоторых вопросах предоставления 
единовременных компенсационных выплат медицинским работникам 
(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам 
фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, 
центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тыс. человек» (с изменениями), в соответствии с пунктом 4.5 
и подпунктом 4.7.2 пункта 4.7 раздела IV Положения о Министерстве 
здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного Указом



Г лавы Луганской Народной Республики 
(с изменениями), п р и к а з ы в а ю :

от 09.06.2023 № УГ-54/23

1. Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики от 25.04.2023 № 193-ОД «Об утверждении 
Перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских 
организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых 
осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 2024 году 
(программный реестр должностей)», изложив приложение «Перечень 
вакантных должностей медицинских работников в медицинских 
организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых 
осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 2024 году 
(программный реестр должностей)» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранени, 
Луганской Народной Pecnj Н.А. Пащенко



Приложение к приказу 
Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от 25.04.2023 № 193-ОД 
(в редакции приказа Министерства 
здравоохранения Луганской Народной 
Республики от 0 2. 05, 2021 №  c3gf ■-£%))

Перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских 
организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых 

осуществляются единовременные компенсационные выплаты 
в 2024 году (программный реестр должностей)

№
п\п

Наименование медицинской 
организации, адрес

Наименование 
структурного 
подразделения, адрес

Наименование
должности

1 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Рубежанская центральная 
городская многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Рубежное,
г. Рубежное,
ул. Студенческая, д. 19

Хирургическое отделение 
№ 1

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Рубежное,
г. Рубежное,
ул. Студенческая, д. 19

заведующий 
хирургическим 
отделением 
№ 1-врач- 
хирург

2 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Кировская центральная 
городская многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
г.о. город Кировск, 

г. Кировск, ул. Дзержинского, 
Д.1

Центральная городская 
поликлиника

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Кировск,
г. Кировск,
ул. Дзержинского, д. 1

врач-терапевт
участковый

3 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Северодонецкая центральная 
городская многопрофильная

Поликлиника врач-терапевт
участковый



больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика,
г. о. город Северодонецк,
г. Северодонецк, 
ул. Егорова,
д. 2-6

Луганская Народная 
Республика,
г. о. город Северодонецк, 
г. Северодонецк, 
ул. Курчатова ,д. 36

4 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Первомайская центральная 
городская многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск,
ул. Тимошенко, д. 13

Поликлиническое
отделение

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск,
ул. Тимошенко, д. 13

врач-невролог

5 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Беловодская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Беловодский, 
пгт. Беловодск, 
ул. Петровского, д.32

Отделение
анестезиологии и 
реанимации для взрослого 
населения

Луганская Народная
Республика,
м.о. Беловодский,
пгт. Беловодск,
ул. Петровского, д.32

врач-
анестезиолог-
реаниматолог

6 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Новопсковская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Новопсковский,
пгт. Новопсков, ул. Ленина,
д. 101

Белолуцкая врачебная 
амбулатория общей 
практики (семейной 
медицины)

Луганская Народная
Республика,
м.о. Новопсковский,
пгт. Белолуцк,
ул. Чернышовой, д. 1

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)

I



7 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Меловская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Меловский,
пгт. Меловое, ул. Ленина,
д. 44

Врачебная амбулатория 
с. Новострельцовка

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Меловский, 
с. Новострельцовка, 
ул. Центральная, д. 21

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)

8 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Перевальская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Перевальский,
г. Перевальск, ул. Кавказская,
Д. 38

Поликлиническое 
отделение г. Перевальск

Луганская Народная
Республика,
м.о. Перевальский,
г. Перевальск, ул. Перова,
Д. 2

врач-терапевт
участковый

9 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Славяносербская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Славяносербский, 
пгт Славяносербск, 
ул. Горького, д. 144

Поликлиническое
отделение

Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Славяносербский, 
пгт Славяносербск, 
ул. Г орького, д. 144

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)



10 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Луганский республиканский 
центр экстренной 
медицинской помощи и 
медицины катастроф» 
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко,
д. 10-а

Подстанция экстренной 
скорой медицинской 
помощи № 2 г. Кировск 
филиала «Стахановская 
станция скорой 
медицинской помощи»

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Кировск,
г. Кировск,
ул. Дзержинского, д. 1

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

11 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Луганский республиканский 
центр экстренной 
медицинской помощи и 
медицины катастроф» 
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко,
д. 10-а

Подстанция экстренной 
скорой медицинской 
помощи № 2 
г. Перевальск филиала 
«Алчевская станция 
скорой медицинской 
помощи»

Луганская Народная
Республика,
м.о. Перевальский
г. Перевальск,
ул. Кавказская, д. 38

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

12 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Станично-Луганская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика,
м.о. Станично-Луганский, 
пгт. Станица Луганская, 
ул. 5-я Линия, д. 39

Г ерасимовский
фельдшерско-акушерский
пункт

Луганская Народная 
Республика,
м.о. Станично-Луганский,
с. Гарасимовка,
ул. Молодежная, д. 8

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 
пунктом -  
фельдшер


